
V Brně 19. listopadu 2013 

 

Vážený Honzo, 

zasíláme Ti vyjádření ohledně Tvého protestu, zaslaného všem členům výboru Hráčské 
asociace logických her a sudoku, o.s. dne 18. listopadu 2013 na jejich e-mailové adresy. Text 
Tvého protestu je přílohou č. 1 tohoto vyjádření. Projednávané zadání úlohy přílohou č. 2. 

Předmětem přezkoumání je zamítnutí protestu, který byl vznesen Honzou Novotným 
na turnaji HALAS ligy v logických úlohách v Brně, který se konal 16. listopadu 2013. Při 
turnaji nebylo dle názoru protestujícího uznáno korektní řešení úlohy č. 13) Mezi stěnami. 

Protože nesouhlasil s tímto rozhodnutím, vznesl dle Soutěžního řádu HALAS ligy, 
bodu 3f, resp. 3g protest, který mu byl po diskuzi rozhodčí komise zamítnut a body mu nebyly 
uděleny. 

Důvodem neudělení bodů byl závěr, že v sedmém řádku resp. třetím sloupci nejsou 
vyznačeny dvě stěny. Tímto nebyla dle komise splněna podmínka zadání úlohy. 

 

Zadání úlohy 13) Mezi stěnami: 

Do každého řádku/sloupce umístěte 2 černá pole a číslice 1-8, každou jednou. Čísla na okraji 
tabulky udávají součet číslic nacházejících se mezi dvěma černými políčky. 

 

Členové výboru si danou problematiku důkladně nastudovali a výbor konstatuje následující: 

Zadání žádá vyplnění čísel 1-8 a dvou černých polí v každém řádku a sloupci. 

V tomto smyslu Honza Novotný nesplnil zadání nikde - černá pole nejsou do zadání zanesena 
nikde v tabulce, pouze žlutá (světle hnědá).  

S ohledem na fakt, že Hráčská asociace logických her a sudoku, o.s. se snaží 
v maximální možné míře jít luštitelům při uznávání jejich řešení naproti (VE Prospěch 
Řešitele),  bylo k úloze přistupováno tak, že barevně vyznačené stěny jsou substitucí stěn 
černých. Ani při tomto přístupu není pro sedmý řádek a třetí sloupec splněna podmínka, že 
musí obsahovat číslice 1-8 a 2 „černé“ stěny. Prázdná políčka v úloze nejsou součástí řešení, 
ale zadání. (Zelené podbarvení v daném místě nelze považovat za stěnu, neboť jsou takto 
podbarvena i pole, která stěnou zjevně nejsou.) 

Výbor se domnívá, že pokud by chybělo někde v úloze doplněné číslo, asi by 
neprotestoval ani Honza Novotný. Dle soudu výboru zde má černé pole stejnou hodnotu 
jako číslice. Pokud chybí, není zadání úlohy splněno. 

  

 



O uznání či zamítnutí protestu proběhlo hlasování. Hlasovalo pět členů výboru, 
z nichž bylo pěti hlasy odhlasováno 

ZAMÍTNUTÍ PROTESTU 

 Toto rozhodnutí je konečné a nelze se proti němu odvolat. S výsledkem protestu 
budou seznámeny obě strany, jak podavatel protestu Honza Novotný, tak i organizátoři 
turnaje HALAS ligy v Brně (16. 11. 2013). Výsledky turnaje tudíž zůstanou zachovány 
v nezměněné podobě, jakou určil pořadatel turnaje. 

 Výbor zároveň souhlasí s postupem, který použili organizátoři při řešení protestu, kdy 
se snažili v maximální možné míře využít pravidla „VE Prospěch Řešitele“, a s tím, že 
postupovali obdobným způsobem, jakým to následně učinila i vyšší instance. 

 Naopak výbor musí organizátory turnajů HALAS ligy v Brně pokárat, jelikož nebyl 
dopředu jasně deklarován rozhodčí turnaje a nebyl před turnajem představen všem soutěžícím 
v sále. Tímto výbor uděluje organizátorům turnajů HALAS ligy výtku a věří, že se daný 
problém nebude do budoucna opakovat. 

 

          za výbor sepsal
          Ing. Karel Tesař 

předseda sdružení 



Příloha 1. 

 

Vážení členové výboru HALAS! 

 
Obracím se na vás dle bodu 3h Soutěžního řádu s protestem proti výsledkům sobotního turnaj 
HL v řešení LÚ. 
 
Jedná se o to, jakým způsobem bylo opraveno mé řešení úlohy číslo 13 (Mezi stěnami). Sken 
stránky z mého řešení přikládám v pdf, Karel a Michal ji viděli i naživo a mohou potvrdit 
pravost. 
 
Řešení bylo prvním opravujícím uznáno, druhým označeno za špatné a body nepřiděleny. 
Protestoval jsem proti tomuto rozhodnutí a rozhodčí Karel mi oznámil, že "to" již řešili a 
protest zamítá. 
 
Nesouhlasím s tímto rozhodnutím. 
Mé řešení obsahuje v každém řádku i sloupci přesně 8 správných čísel a dvě prázdná políčka. 
Říkejme jim stěny. Pak je z mého pohledu naprosto zřejmé, že řešení úlohy je kompletní a 
správné. 
 
Proto vás prosím o přezkoumání rozhodnutí nepřidělit body. 
A děkuji předem za odpověď! 
 
Honza Novotný 
 
 




